
 

 

Zápis z jednání 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

č. 7/2017 konaného dne 18. prosince 2017 
 Přítomni: 
1. Kružíková Marie 8. Dvořák Josef 
2. Říhová Regina 9. Málek Jan 
3. Daněk Antonín 10. Milotová Danuše 
4. Vichrová Lucie 11. Daněk František Pavel 
5. Štefáček Jan (místopředseda) 12. Suchý Michal 
6. Geist Zdeněk (předseda) 13. Seidl Ladislav (tajemník) 
7. Novák Rostislav  
 Nepřítomni (omluveni): 
1. Stránský Milan 3. Hanáčková Jaromíra 
2. Šinkorová Michaela  
 Hosté: 
1. Fischerová Jana (členka rady kraje)  3. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p.o.) 
2. Lisá Katina (Muzeum Vysočiny Třebíč)  
 
Program jednání: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje, (OKPPCR); 
4. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury, (OKPPCR); 
5. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 

2018, (předseda komise); 
6. Diskuze, různé; 
7. Závěr. 
 1. Zahájení 
Zdeněk Geist, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina (dále jen „Kkcrvv“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že je Kkcrvv usnášeníschopná.  2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
 3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Během jednání se dostavila členka komise Marie Kružíková. 
 Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál. Podrobnější informace o projednaných bodech 
jsou k dispozici na: http://www.kr-vysocina.cz/2017/ds-303558/p1=86249. 



 

Číslo jednací: KUJI 93614/2017  Číslo stránky 2 

4. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury 
Ladislav Seidl informoval o vývoji problematiky z minulého zasedání komise, a to, že Jaromíra 
Hanáčková zmínila fakt, že aktualizace poskytnuté MKS Třebíč nebyly zapracovány ze strany Vysočina Tourism, p.o. na portále www.region-vysocina.cz. Problémem byla nedoručená emailová zprávya, kdy email s aktualizovanými daty nebyl doručen Vysočina Tourism, p.o.. Všechny zaslané 
informace byly na internetových stránkách obratem zaktualizovány. Rostislav Novák vznesl dotaz na možnost ochranné látky, fólie, na informačních tabulích umístěných u naučných stezek. Tomáš 
Čihák odpověděl, že při budoucím umísťování tabulek, které řeší Vysočina Tourism (tabulky s QR kódy u tur. atraktivit), bude dodavatel na tento problém upozorněn, řešení bude záviset na 
možnostech i ceně. Tomáš Čihák rozdal členům komise podkladový materiál týkající se plánovaných veletrhů na rok 2018. V případě zájmu mohou členové komise požádat o lístky na tyto veletrhy. Členům komise 
bude zaslán informativní email obsahující plán veletrhů na rok 2018. Dále informoval o stavu příprav turistické karty Vysočiny. V současné době se zpracovává studie, která navrhne systém 
jejího provozu a financování. Mělo by se jednat o kartu all inclusive s volnými vstupy. Provozovateli bude refundována zpět část vstupného – zpravidla 50-60 %. Cílem je zvýšení počtu návštěvníků v turistických aktivitách, zvýšení počtu přenocování v regionu, přinesení peněz do regionu. Karta 
bude kompatibilní s chytrým telefonem. Předpokládá se finanční podpora ze strany Kraje Vysočina. 
 Během jednání se dostavili členové komise Josef Dvořák a Antonín Daněk.  
Zdeněk Geist vznesl dotaz na propagaci státního zámku v Dačicích Krajem Vysočina. Tomáš Čihák odpověděl, že v rámci turistické karty Vysočina by to byl problém, neboť je karta určena na 
návštěvu památek v Kraji Vysočina.  Během jednání se dostavil člen komise Jan Málek. 
 Členové komise obdrželi brožury – Kalendář akcí na Vysočině 2018 a Sto let příběhů, lidských 
osudů, architektury i sportu a kultury na Vysočině. Jana Fischerová doplnila, že brožury dodržují jednotný vizuální styl Kraje Vysočina.  Usnesení 37/07/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdržel).  5. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 

Vysočina na rok 2018 
Zdeněk Geist uvedl, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 2017. 
K návrhu plánu činnosti nebyla vznesena žádná připomínka ani návrh na doplnění. V této podobě a struktuře bude plán činnosti předložen radě kraje ke schválení.  Usnesení 38/07/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
předložený plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 2018. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdržel).  6. Diskuze a různé 
Ladislav Seidl podal informace o anketě Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin. Cílem ankety je poukázat na množství zajímavých kulturních akcí probíhajících celoročně v kraji, 
na bohaté kulturní dědictví a péči o něj a významná je i motivace organizátorů kulturních akcí k novým či navazujícím aktivitám a  vlastníků k účinnější péči o své památky. Zlatá jeřabina je 



 

Číslo jednací: KUJI 93614/2017  Číslo stránky 3 

rovněž dokladem zájmu veřejnosti o jednotlivé kulturní aktivity a obnovu kulturního dědictví v kraji. Ladislav Seidl vznesl žádost na členy komise týkající se nominace jednoho člena do pracovní 
skupiny ankety Zlatá jeřabina.  Usnesení 39/07/2017/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  bere na vědomí 
informace o vyhlášení ankety Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2017 a nominuje 
do pracovní skupiny člena komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rostislava Nováka. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 1 se zdržel).  
Byly stanoveny termíny zasedání komise pro rok 2018: 19. 2., 23. 4., 18. 6., 10. 9., 12. 11., 10. 12. 2018 a to vždy od 15:00 hod. v zasedací místnosti A 3.15. 
 Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 19. února 2018 od 15.00 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
  
 7. Závěr 
Zdeněk Geist, předseda Kkcrvv, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání.  
  
 Mgr. Zdeněk Geist 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
  
  Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  
  
 Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 20. prosince 2017. 


